

Lucrari de reparatie a camerei de pastrare a corpurilor delictate din m. Balti, str. Pacii, 26

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Serviciul Vamal al Republicii Moldova**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № 1 Lot 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 224 482,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de reparatie in interiorul depozitului				
1	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	41,200	77,10 62,70	3 176,45 2 583,24
2	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	8,000	54,62 46,20	436,92 369,60
3	RpCR02B11	Zugraveli de calitate superioara ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa sub 100 mp pe tencuieli vechi, la un punct de lucru	m2	62,340	35,37 31,90	2 204,86 1 988,64
4	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2	12,100	50,84 33,00	615,16 399,30
5	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP (astuparea gropii pentru deervirea auto)	m3	4,800	577,30 69,30	2 771,04 332,64
6	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,800	1 657,25 217,25	1 325,80 173,80
		Total Lucrari de reparatie in interiorul depozitului Inclusiv salariu				10 530,23 5 847,22

1	2	3	4	5	6	7	
		1.2. Confectionarea si montarea rafturilor pentru obiecte delictive					
7	RpCP29B1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie. Rafturi din cornier 60x60 gr. 5 cu sudarea barelor de 10 mm	kg	1 322,500	42,11 1,11	55 696,53 1 463,49	
8	IzD03B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t	1,320	229,33 86,92	302,71 114,73	
		Total Confectionarea si montarea rafturilor pentru obiecte delictive Inklusiv salariu				55 999,24 1 578,22	
		1.3. Lucrari de montare a sistemului de iluminat					
		1.3.1. Lucrari de constructii					
9	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	3,000	82,50 82,50	247,50 247,50	
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				247,50 247,50	
		Total Lucrari de montare a sistemului de iluminat Inklusiv salariu				247,50 247,50	
		<i>Total</i>	lei			66 776,97	
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			1 841,51	
		<i>Transportul materialelor</i>	10,00 %			5 847,03	
		<i>Total</i>	100,00 +			74 465,51	
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			8 935,86	
		<i>Total</i>	100,00 +			83 401,37	
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			4 170,07	
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				87 571,44 7 672,94	
		2. Lucrari de montarea					
		2.1. Lucrari de montare a sistemului de iluminat					
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, BZUM	buc	1,000	1 374,70 130,35	1 374,70 130,35	
11	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	18,70 18,70	18,70 18,70	
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, pentru automate monopolare	buc	1,000	1 179,70 130,35	1 179,70 130,35	
13	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, ABДТ-32С/16А/30МА	buc	1,000	521,18 114,95	521,18 114,95	
14	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc	3,000	160,18 114,95	480,53 344,85	

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-368-1	Conductor-suspendat pentru intretinerea cablului, sectiunea conductorului pina la 70 mm ² (tros de otel zincat)	100 m	0,200	4 790,20 4 378,00	958,04 875,60
16	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,860	980,99 940,50	843,65 808,83
17	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	1 866,25 918,50	373,25 183,70
18	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5mm ²	100 m	0,200	495,15 308,55	99,03 61,71
19	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale, tip LZ LED 50W IP54	100 buc	0,040	4 883,00 2 651,00	195,32 106,04
20	pret de piata	Cablu BBΓHF-LS-3*2,5	m	20,000	23,00 0,00	460,00 0,00
21	pret de piata	Cablu BBΓHF-LS-3*1,5	m	86,000	15,00 0,00	1 290,00 0,00
22	pret de piata	Corp de iluminat tip LZ LED 50W IP54	buc	4,000	360,00 0,00	1 440,00 0,00
23	pret de piata	Contoare monofaza	buc	1,000	480,00 0,00	480,00 0,00
		Total Lucrari de montare a sistemului de iluminat Inclusiv salariu				9 714,10 2 775,08
		2.2. Lucrari de montare sistemii antiincendiu				
24	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	1 324,00 1 320,00	1 324,00 1 320,00
25	10-01-039-06	Piese diverse: Acumulator 12B 7Aora, Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	2,000	110,00 110,00	220,00 220,00
26	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum IPC-8, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	9,000	122,25 110,00	1 100,25 990,00
27	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum IPR-1 fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	2,000	122,25 110,00	244,50 220,00
28	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	22,000	736,50 715,00	16 203,00 15 730,00
29	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena SL-200	buc	1,000	55,00 55,00	55,00 55,00
30	10-08-002-02	"RS-485" Ethernet automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	1,000	122,25 110,00	122,25 110,00
31	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1m pina la 1kg, pe perete: de beton	100 m	1,120	2 649,46 2 337,50	2 967,40 2 618,00

1	2	3	4	5	6	7
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,850	2 136,56 1 309,00	1 816,08 1 112,65
33	pret de piata	Cablu ПСРКЕР-FRHF - 4x0,5	m	112,000	8,20 0,00	918,40 0,00
34	pret de piata	Teava gofrata din vinilplast D=20mm	m	85,000	3,80 0,00	323,00 0,00
35	RpVC08B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF315-VF900, avind greutatea de 11-20,3kg cu motor de 0,75-3 kw	buc	1,000	819,50 819,50	819,50 819,50
		Total Lucrari de montare sistemii antiincendiu Inclusiv salariu				26 113,38 23 195,15
		<i>Total</i>	lei			35 827,48
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			6 232,86
		<i>Transportul materialelor</i>	10,00 %			949,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			19 737,37
		<i>Total</i>	100,00 +			62 746,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			3 137,34
		Total Lucrari de montarea Inclusiv salariu				65 884,16 25 970,23
		3. Utilaj				
36	pret de piata	Panou pentru 8 zone BAPTA - 1/4	buc	1,000	3 185,00 0,00	3 185,00 0,00
37	pret de piata	Avertizatoare IPC-8	buc	9,000	130,00 0,00	1 170,00 0,00
38	pret de piata	Avertizatoare IPR-1	buc	2,000	185,00 0,00	370,00 0,00
39	pret de piata	RS - 485 - Ethernet преобразователь интерфейсов	buc	1,000	1 080,00 0,00	1 080,00 0,00
40	pret de piata	Acumulator 12 B 7A/ora	buc	2,000	275,00 0,00	550,00 0,00
41	pret de piata	Sonerie - оповещатель светозвуковой SL - 200	buc	1,000	205,00 0,00	205,00 0,00
42	pret de piata	Ventilator de fereastră instalat in perete	buc	1,000	370,00 0,00	370,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 930,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			83,16
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 013,16

	Total	lei	160 468,76
	Deplasari	7600,0 lei	7 600,00
	Cazare	19000,0 lei	19 000,00
	Total	100,00 +	187 068,76
	TVA	20,00 %	37 413,75
	Total deviz: Inclusiv salariu		224 482,51 33 643,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a camerei de pastrare a corpurilor delicte din m. Balti, str. Pacii, 26

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: Serviciul Vamal al Republicii Moldova

Ofertant: SC "Profiplast" SRL

Deviz local de resurse №1 Lot 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 224 482,51 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	457,286	55,00	25 150,73
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,300	55,00	16,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,572	55,00	2 286,46
4.	7123010010200	Betonist	h-om	2,840	55,00	156,20
5.	7129020012800	Pavator	h-om	5,184	55,00	285,12
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,900	55,00	819,50
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,794	55,00	2 353,67
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,086	55,00	114,73
9.	7212030022700	Sudor	h-om	7,935	55,00	436,42
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,616	55,00	968,88
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,864	55,00	47,52
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,636	55,00	914,98
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,681	55,00	92,46
Total manopera						33 643,17

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	40 000,00	80,00
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,296	42,67	55,31
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,200	60,00	12,00
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3,000	33,00	99,00
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,830	10,00	138,30
6.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,494	100,00	349,40
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,000	400,00	2 400,00
8.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	12,468	3,00	37,40
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,363	5,00	1,81
10.	22-101010	Panou pentru 8 zone BAPTA - 1/4	buc	1,000	3 185,00	3 185,00
11.	22-101011	Avertizoare IPC-8	buc	9,000	130,00	1 170,00
12.	22-101012	Avertizoare IPR-1	buc	2,000	185,00	370,00
13.	22-101013	RS - 485 - Ethernet преобразователь интерфейсов	buc	1,000	1 080,00	1 080,00
14.	22-101014	Acumulator 12 B 7A/ora	buc	2,000	275,00	550,00
15.	22-101015	Sonerie - оповещатель светозвуковой SL - 200	buc	1,000	205,00	205,00
16.	22-101016	Ventilator de fereastră instalat in perete	buc	1,000	370,00	370,00
17.	22-101016	Cablu ПСРКЕР-FRHF - 4x0,5	m	112,000	8,20	918,40
18.	22-101017	Teava gofrata din vinilplast D=20mm	m	85,000	3,80	323,00
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,242	27,00	6,53
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,238	40,00	9,52
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,595	40,00	23,80
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,397	45,00	17,87
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,178	55,00	119,79
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,432	52,00	178,46

25.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,210	54,00	65,34
26.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,935	10,00	9,35
27.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	1,122	3,00	3,37
28.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	6,234	20,50	127,80
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,429	4,90	16,80
30.	2663102100001	Beton clasa B15 (M200)	m3	0,832	1 250,00	1 040,00
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,550	1 200,00	660,00
32.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	4,364	3,50	15,27
33.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	7,935	36,50	289,63
34.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	1,587	42,67	67,72
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	9,258	40,00	370,32
36.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate (Rafturi din cornier 60x60 gr. 5 cu sudarea barelor de 10 mm)	kg	1 322,500	40,00	52 900,00
37.	2874115802501	Surub M 20	buc	3,968	13,20	52,38
38.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	3,968	5,85	23,21
39.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,968	3,20	12,70
40.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,050	3,50	21,18
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,968	0,00	0,00
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,480	0,00	0,00
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,530	0,00	0,00
44.	5009031	Scoabe	10 buc	5,695	60,00	341,70
45.	5009040	Cleme	100 buc	0,069	150,00	10,35
46.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,062	260,00	16,12
47.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,160	5,20	0,83
48.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,840	1,50	13,26
49.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	360,00	2,88
50.	5009109	Cirlig	buc	4,080	3,00	12,24
51.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,010	25,00	0,25
52.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,069	100,00	6,90
53.	5009361	Clema de lustra	buc	4,080	15,00	61,20
54.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,021	116,00	2,43
55.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,014	100,00	1,40
56.	5009825	Cercel	buc	6,880	2,00	13,76
57.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,041	240,00	9,84
58.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	1,100	430,00	473,00
59.	5309001	Tevi de polietilena d=25mm	m	20,200	7,50	151,50
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,092	500,00	46,00
61.	555-1011	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, BZUM	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
62.	555-1012	Dulap de comanda suspendat, pentru automate monopolare	buc	1,000	1 005,00	1 005,00
63.	555-1013	Intrerupator automat АДТ-32С/16А/30МА	buc	1,000	390,00	390,00
64.	555-1014	Intrerupator automat BA47-29/1/C10A	buc	3,000	29,00	87,00
65.	555-1015	Cablu BBГHГ-LS-3*1,5	m	86,000	15,00	1 290,00
66.	555-1016	Cablu BBГHГ-LS-3*2,5	m	20,000	23,00	460,00
67.	555-1020	Corp de iluminat tip LZ LED 50W IP54	buc	4,000	360,00	1 440,00
68.	555-1021	Contoare monofaza	buc	1,000	480,00	480,00
		Total materiale de constructii				74 891,32

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,235	48,00	203,28
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,013	180,00	2,34
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,797	10,00	7,97
4.	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,013	30,00	0,39
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,480	25,00	12,00
6.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,240	160,00	38,40
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,587	48,00	76,18

8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,240	25,00	56,00
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,276	25,00	106,90
10.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,793	500,00	396,50
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,200	500,00	100,00
Total utilaje de construcții						999,96

Total	lei	160 468,76
Deplasari	7600,00 lei	7 600,00
Cazare	19000,0 lei	19 000,00
Total	100,00 +	187 068,76
TVA	20,00 %	37 413,75

Total deviz:

224 482,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a camerei de pastrare
a corpurilor delice din m. Balti, str. Pacii, 26**

Autoritatea Contractantă: Serviciul Vamal al Republicii Moldova

Ofertant: SC "Profiplast" SRL

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lot 1
Lucrari de reparatie**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de reparatie in interiorul depozitului				
1	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			77,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9100	55,00	50,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0120	1 200,00	14,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
2	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			54,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	55,00	28,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	55,00	18,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
3	RpCR02B11	Zugraveli de calitate superioara ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa sub 100 mp pe tencuieli vechi, la un punct de lucru	m2			35,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5700	55,00	31,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,1000	20,50	2,05
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,2000	3,00	0,60
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	10,00	0,15
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0180	3,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	4,90	0,27
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0700	3,50	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			50,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	55,00	33,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	54,00	5,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	55,00	9,90
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	27,00	0,54
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP (astuparea gropii pentru deervirea auto)	m3			577,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	55,00	59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	55,00	9,90
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	400,00	500,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	160,00	8,00
6	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 657,25
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	55,00	195,25

1	2	3	4	5	6	7	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00	
	2663102100001	Beton clasa B15 (M200)	m3	1,0250	1 250,00	1 300,00	
	4100116202818	Apa pentru montare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00	
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00	
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00	
		1.2. Confectionarea si montarea rafturilor pentru obiecte delice					
7	RpCP29B1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie. Rafturi din cornier 60x60 gr. 5 cu sudarea barelor de 10 mm	kg			42,11	
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,01332	55,00	0,73	
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	55,00	0,33	
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	55,00	0,04	
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate (Rafturi din cornier 60x60 gr. 5 cu sudarea barelor de 10 mm)	kg	1,0000	40,00	40,00	
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	42,67	0,05	
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	0,00	0,00	
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	13,20	0,04	
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	5,85	0,02	
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	3,20	0,01	
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	45,00	0,01	
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	40,00	0,02	
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	0,0070	40,00	0,28	
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	36,50	0,22	
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	48,00	0,06	
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	500,00	0,30	
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,00001	180,00	0,00	
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,00001	30,00	0,00	
8	IzD03B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t			229,33	
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,5800	55,00	86,92	
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,6000	52,00	135,20	
	2320166200676	White spirit	kg	0,1800	40,00	7,21	
		1.3. Lucrari de montare a sistemului de iluminat					
		1.3.1. Lucrari de constructii					
9	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			82,50	
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	55,00	5,50	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	55,00	77,00	
		2. Lucrari de montarea					
		2.1. Lucrari de montare a sistemului de iluminat					
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, BZUM	buc			1 374,70	
	1	Muncitor	h-om	2,3700	55,00	130,35	
	555-1011	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, BZUM	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,67	4,27	
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	60,00	6,00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	48,00	34,08	
11	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			18,70	
	1	Muncitor	h-om	0,3400	55,00	18,70	
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, pentru automate monopolare	buc			1 179,70	
	1	Muncitor	h-om	2,3700	55,00	130,35	
	555-1012	Dulap de comanda suspendat, pentru automate monopolare	buc	1,0000	1 005,00	1 005,00	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,67	4,27	
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	60,00	6,00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	48,00	34,08	
13	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА	buc			521,18	
	1	Muncitor	h-om	2,0900	55,00	114,95	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,67	2,99	
	555-1013	Intreruptor automat АВДТ-32С/16А/30МА	buc	1,0000	390,00	390,00	
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	500,00	6,00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24	
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00	

1	2	3	4	5	6	7
14	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			160,18
	1	Muncitor	h-om	2,0900	55,00	114,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	42,67	2,99
	555-1014	Intreruptor automat BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	29,00	29,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	500,00	6,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
15	08-02-368-1	Conductor - suspendat pentru intretinerea cablului, sectiunea conductorului pina la 70 mm ² (tros de otel zincat)	100 m			4 790,20
	1	Muncitor	h-om	79,6000	55,00	4 378,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0090	40 000,00	400,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	360,00	7,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	100,00	5,00
16	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			980,99
	1	Muncitor	h-om	17,1000	55,00	940,50
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	150,00	12,03
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	360,00	1,67
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	100,00	8,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	116,00	2,29
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	100,00	0,47
	5009825	Cercel	buc	8,0000	2,00	16,00
17	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 866,25
	1	Muncitor	h-om	16,7000	55,00	918,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	40 000,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,50	48,00
	5309001	Tevi de polietilena d=25mm	m	101,0000	7,50	757,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	25,00	20,25
18	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			495,15
	1	Muncitor	h-om	5,6100	55,00	308,55
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	260,00	80,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,20	4,15
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	25,00	1,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	116,00	2,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	500,00	80,00
19	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale, tip LZ LED 50W IP54	100 buc			4 883,00
	1	Muncitor	h-om	48,2000	55,00	2 651,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	3,00	306,00
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	15,00	1 530,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	240,00	246,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	500,00	150,00
20	pret de piata	Cablu BBΓHF-LS-3*2,5	m			23,00
	555-1016	Cablu BBΓHF-LS-3*2,5	m	1,0000	23,00	23,00
21	pret de piata	Cablu BBΓHF-LS-3*1,5	m			15,00
	555-1015	Cablu BBΓHF-LS-3*1,5	m	1,0000	15,00	15,00
22	pret de piata	Corp de iluminat tip LZ LED 50W IP54	buc			360,00
	555-1020	Corp de iluminat tip LZ LED 50W IP54	buc	1,0000	360,00	360,00
23	pret de piata	Contoare monofaza	buc			480,00
	555-1021	Contoare monofaza	buc	1,0000	480,00	480,00
		2.2. Lucrari de montare sistemii antiincendii				
24	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			1 324,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	55,00	1 320,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
25	10-01-039-06	Piese diverse: Acumulator 12B 7Aora, Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			110,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,00	110,00
26	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum IPC-8, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			122,25
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,00	110,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	33,00	8,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
27	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum IPR-1 fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			122,25
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,00	110,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	33,00	8,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
28	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			736,50
	1	Muncitor	h-om	13,0000	55,00	715,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,0500	430,00	21,50
29	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena SL-200	buc			55,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
30	10-08-002-02	"RS-485" Ethernet automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			122,25
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,00	110,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	33,00	8,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
31	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			2 649,46
	1	Muncitor	h-om	42,5000	55,00	2 337,50
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	100,00	311,96
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 136,56
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,67	40,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	60,00	402,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	48,00	129,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
33	pret de piata	Cablu ПСРкEP-FRHF - 4x0,5	m			8,20
	22-101016	Cablu ПСРкEP-FRHF - 4x0,5	m	1,0000	8,20	8,20
34	pret de piata	Teava gofrata din vinilplast D=20mm	m			3,80
	22-101017	Teava gofrata din vinilplast D=20mm	m	1,0000	3,80	3,80
35	RpVC08B	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 11 - 20,3 kg cu motor de 0,75 - 3 kw	buc			819,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,9000	55,00	819,50
		3. Utilaj				
36	pret de piata	Panou pentru 8 zone BAPTA - 1/4	buc			3 185,00
	22-101010	Panou pentru 8 zone BAPTA - 1/4	buc	1,0000	3 185,00	3 185,00
37	pret de piata	Avertizoare IPC-8	buc			130,00
	22-101011	Avertizoare IPC-8	buc	1,0000	130,00	130,00
38	pret de piata	Avertizoare IPR-1	buc			185,00
	22-101012	Avertizoare IPR-1	buc	1,0000	185,00	185,00
39	pret de piata	RS - 485 - Ethernet преобразователь интерфейсов	buc			1 080,00
	22-101013	RS - 485 - Ethernet преобразователь интерфейсов	buc	1,0000	1 080,00	1 080,00
40	pret de piata	Acumulator 12 B 7A/ora	buc			275,00
	22-101014	Acumulator 12 B 7A/ora	buc	1,0000	275,00	275,00
41	pret de piata	Sonerie - оповещатель светозвуковой SL - 200	buc			205,00
	22-101015	Sonerie - оповещатель светозвуковой SL - 200	buc	1,0000	205,00	205,00
42	pret de piata	Ventilator de fereastră instalat in perete	buc			370,00
	22-101016	Ventilator de fereastră instalat in perete	buc	1,0000	370,00	370,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.